
 
Legge Regionale 30/2004 e ss.mm.ii -  reg. attuativo 6/2006 

 

 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

REGISTRO DEI VERBALI ANNO ���� 
 

 

Verbale N° � DEL          ��          FEBBRAIO          ����        

DELIBERAZIONE N° ��/CA  DEL          ��          FEBBRAIO          ���� 

 

 

 

OGGETTO: Approvazione servizi internet e telefonici con il gestore Connesi, 

per l’anno ���,, per l’importo di € �0.�2�,�� (I/2). 

 

 

 

 

  
PRESENTI ASSENTI 

MONTIONI PAOLO Presidente X  

LORETI MARCO Vicepresidente Vicario X  

PROIETTI DOMENICO Vicepresidente  X  

ALLEORI ENZO Consigliere X  

FELIZIANI ANTONIO Consigliere X  

SCARABOTTINI SIMONETTA Consigliere  X 

ZUCCARINI STEFANO Consigliere  X 

ZAVA GIULIO MARIA Revisore dei conti  X 

FANI VERONICA Revisore dei conti  X 

MARCHESE SALVATORE Revisore dei conti  X 

 

 

 

 

 

 

 

 

R
eg

io
n

e 
d

el
l’

U
m

b
ri

a:
 a

p
p

ro
v

at
a;

 n
o

n
 r

is
co

n
tr

a 
v

iz
i 

d
i 

le
g

it
ti

m
it

à 
o

 o
ss

er
v

az
io

n
i:

 D
et

er
m

in
. 

N
. 

 
d

el
. 

 



OGGETTO: Approvazione servizi internet e telefonici con il gestore Connesi, 

per l’anno ���,, per l’importo di € �0.�2�,�� (I/2). 

 

PREMESSO CHE 

 

– con D.D. n.�� del �
.��.����, venivano approvati i canoni annuali per i servizi linee 

ADSL per le sedi di Spoleto, Foligno, Diga di Arezzo e Trevi, con la Ditta CONNESI 

S.p.a., per un importo complessivo di € '.���,(�; 

– con Delibera n.�/P del -�.��.���� veniva approvata la portabilità della numerazione 

della telefonia fissa ed adesione al contratto aziendale di telefonia ed internet, con la 

stessa Ditta CONNESI S.p.A. – per un importo complessivo lordo di € 1.'��,��; 

 

CONSIDERATO CHE 

 

– il contratto stipulato nel ���� prevedeva un costo mensile per la linea dati internet e 

della linea telefonica pari rispettivamente a € '(�,�� oltre iva e per il servizio MPLS € 

�.���,�� oltre iva; 

– essendo intervenute delle modifiche ai dispostivi hardware per cause di obsolescenza, 

la società Connesi (prot.'
(
/���-) ha richiesto un adeguamento delle tariffe mensili 

rispettivamente € ���,�� oltre iva per traffico dati e linee telefoniche ed € 
��,�� oltre 

iva per servizio MPLS; 

– quanto corrisposto negli anni precedenti a titolo di tariffa variabile per traffico fuori 

plafond è risultato congruo a quanto impegnato; 

– il canone da corrispondere sulla base del nuovo contratto sarà, per l’anno ���' di 

complessivi € �
.���,�� oltre IVA; 

– che la fatturazione avverrà con cadenza bimestrale; 

 

VISTI 

 

– l’art. (�, c. �, lett. b), del D.Lgs. -'/���-, secondo cui i servizi di che trattasi possono 

essere affidati in modo diretto, essendo l’importo oggetto di affidamento inferiore ad € 

�(�.���,��; 

– l’art. �, del “Regolamento per i lavori, le forniture ed i servizi in economia del 

Consorzio”, approvato con Delibera n. �-/CA del �'/�
/���� e s.m.i.; 

– che ai sensi dell’articolato di regolamento, l’importo della prestazione di cui sopra può 

ritenersi congruo con i prezzi di mercato; 

– il contraente si obbliga a rispettare e a far rispettare ai propri collaboratori “Il Codice 

Etico e di Comportamento” del Consorzio, approvato con Deliberazione Presidenziale n. 

��/P del -�.��.���(, ratificata con Deliberazione n. ��/CA del ��.��.���( del Consiglio 

di Amministrazione, pubblicato nella sezione Amministrazione Trasparente del sito 

dell’Ente, che il contraente si obbliga a rispettare e a far rispettare ai propri 

collaboratori, pena la risoluzione dell’incarico.”; 

– i documenti contabili agli atti del Consorzio; 

– il parere in ordine alla legittimità e alla regolarità amministrativa-contabile del 

��.��.���'; 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

- a termini dell’art. �- dello Statuto consortile, con la maggioranza richiesta e 

all’unanimità; 

DELIBERA 

 

 di approvare e disporre il pagamento a favore della CONNESI Spa dei canoni bimestrali 

del “Servizio di connettività e internet”, per l’anno ���'; 

 di imputare la spesa complessiva di € ��.���,�� sul Cap.�� che presenta le seguenti 

disponibilità: 

 



 

Stanziamento Cap. ��: Spese postali, telegrafiche, 

telefoniche e varie 
-(.���,�� 

Spesa impegnata all’atto della Delibera �,�� 

Spesa prevista dalla presente Delibera -��.���,�� 

Importo residuo ��.1��,�� 

 

 

                      IL DIRETTORE                                                      IL PRESIDENTE 

                      Candia Marcucci                                                       Paolo Montioni 

                                 F.to                                                                         F.to 


